
Vyhodnocení 
xVi. ročníku výtvarné 

a literární soutěže

VODA 
štětcem a básní



Voda štětcem a básní

Loňská soutěž a její vyhodnocení bylo 
poznamenáno příchodem pandemie 
na jaře 2020. covid nás všechny zaskočil 
a každý z nás se s ním musel vypořádat. 
soutěž jsme nezrušili, jen se hold 
posouvaly termíny. Všechno se zvládlo 
a my jsme věřili, že se taková situace 
už nebude opakovat. bohužel opak je 
pravdou. takže jsme byli nuceni i letos 
přesunout jarní termín vyhodnocení 
soutěže opět do podzimu. na některé 
školy jsme čekali až do konce října.  

Poté proběhlo vyhodnocení všech 
došlých prací a komise vybrala ta  
nejlepší díla. 

Do soutěže se přihlásilo 92 škol a obdrželi jsme 
705 děl. Děti malovaly, tvořily a psaly na téma 
„Barvy vody“. Hodnocení proběhlo dle pravidel 
soutěže – samostatně jsme hodnotili základní 
a mateřské školy, základní umělecké školy 
a speciální školy. Většina škol se účastní soutěže 
pravidelně, některé se však letos již nepřihlásily, 
ale naopak se nám přihlásily některé školy úplně 
poprvé a byly úspěšné. Jsme rádi, že si k nám 
našly cestu další děti!

Vyhodnocení xVi. ročníku  
soutěže VODA ŠTĚTCEM 
A BÁSNÍ

Speciální 
příloha

ê  3. kat., cena GŘ, Tomáš Jan Ducháček, Tři bratři, tři kapři, ZŠ Lysice



Porota z došlých prací vybrala celkem 133 děl, 
kterým udělila cenu. Výsledky soutěže naleznete 
v tabulkách. Bylo uděleno 111 cen v kategorii 
výtvarné a 22 cen v kategorii literární. U některých 
kategorií jsme udělili více cen, některé kategorie 
nebyly vůbec vyhodnoceny, protože děl se sešlo 
málo. Všichni vítězové obdrželi diplom a věcnou 
cenu. Ale nejen vítězům patří poděkování, drobné 
dárky jsme zaslali všem školám, které se soutěže 
zúčastnily. Vážíme si toho, že se naší soutěže 
účastníte a chceme Vám za to poděkovat. 

Fotografie všech vítězných děl jsou zveřejněny na 
webu Povodí Moravy, s.p. – http://www.pmo.cz/
cz/media/aktuality/.

Již posedmnácté jsme vyhlásili další ročník soutěže. 
Tentokráte jsme zvolili téma „Voda čaruje“. Věříme, 
že se Vám čarování s vodou bude líbit. Na Vaše díla 
se moc těšíme!

Ivana Frýbortová
redakční rada Povodí Moravy, s.p.

3

sPeciáLní PříLoha 2020

é  Prostor, 1. kat., 1. místo, Třída Sovičky, Duhová řeka, ZŠ a MŠ Drnovice



VÝTVARNÁ ČÁST:

1. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Zuzana Valentová Když prší z duhy ZŠ Za mlýnem Přerov

2. místo Ellie Lapinová Vítr si hraje s barevnou vodou ZŠ Bohučovice Hradec nad Moravicí

3. místo Kateřina 
Bělehrádková

Mořské hlubiny ZŠ a MŠ Drnovice

Cena GŘ Kolektiv dětí Pozorování barev vody MŠ Újezd u Rosic

Nela Jochová Krásy světa MŠ Újezd u Rosic

Cena ŘSP Kryštof Vaňous Kryštůvkův barevný svět ZŠ Brněnec

Cena RR Andrea Berková Víla barevné vody MŠ Žešov Prostějov

Gabriela Kmecíková Kapky v moři MŠ Žešov Prostějov

Michaela Šmídová Vodní vír MŠ Žešov Prostějov

Natálie Mlčochová Obraz slunce v barevné vodě MŠ Žešov Prostějov

2. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Klára Hlaváčková Barevný svět ryby Kláry ZŠ Brněnec

2. místo Žaneta Němcová Duhový deštník Orel Drnovice

3. místo Julie Kolářová Západ na moři ZŠ a MŠ Kanice

Cena GŘ Nela Hlávková Pestrobarevný pohled ZŠ a MŠ Únanov

Cena ŘSP Táňa Kuncová Duhový deštník Orel Drnovice

Cena RR Alice Hranzlová Voda čistá a znečištěná ZŠ Křepice

Barbora Matoušková Voda čistá a znečištěná ZŠ Křepice

Eliška Maťová Voda čistá a znečištěná ZŠ Křepice

Ema Nádeníčková Voda čistá a znečištěná ZŠ Křepice

ê  ZUŠ, 4. kat., cena GŘ, Simon Kroulík, Bystrá voda, ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš

é  ZUŠ, 1. kat., 1. místo, Anežka Kohoutková, Moře do kapsy, ZUŠ Trnkova, Brno

ê  2. kat., 1. místo, Klára Hlaváčková, Barevný svět ryby Kláry, ZŠ Brněnec

é  Prostor, 2. kat., cena GŘ, Julie Říhová, Michaela Nováčková, Vlny z vlny, ZŠ Sadová, Velká Bíteš



3. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Darina Švarcová Barvy vody ZŠ Slovácká Břeclav

2. místo Adam Eliáš Pod hladinou ZŠ Slovácká Břeclav

3. místo Šimon Marták Vážka nad vodou ZŠ Slovácká Břeclav

Cena GŘ Tomáš Jan Ducháček Tři bratři, tři kapři ZŠ Lysice

Cena ŘSP Ema Habrovcová Ledňáček - říční drahokam ZŠ Bosonožská Brno

Victoria Bodnárová Ledňáček na Dyji ZŠ Slovácká Břeclav

Cena RR Jakub Rotter Voda barev ZŠ a MŠ Příbram na Moravě

4. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Michal Tajovský Titanic a barvy vody ZŠ a MŠ nám. Svornosti Brno

2. místo Lucie Bučková Podvečerní poezie ZŠ Horníkova Brno

3. místo Elena Vachovcová Vlna při západu slunce ZŠ Seifertova Jihlava

Cena GŘ Josef Tomášek Dobrý vítr ZŠ a MŠ A. Štěpánka Dolany

Josef Tomášek V bouři MŠ a ZŠ A. Štěpánka Dolany

Cena ŘSP Kamila Navrátilová Barvy vody ZŠ a MŠ Svornosti Brno

Markéta Koutná Zapadající slunce ZŠ Lysice

Cena RR Tereza Balogová Průzračná kapka vody ZŠ Seifertova Brno

Tereza Šikulová Tanec na vlnách ZŠ a MŠ Horníkova Brno

1. kategorie ZUŠ
1. místo Anežka Kohoutková Moře do kapsy ZUŠ Trnkova Brno

2. místo Kateřina Pasečná Slunečný odraz SZUŠ R.Chmelové Brno

3. místo Lili Maixnerová Moře do kapsy ZUŠ Trnkova Brno

Cena GŘ Kateřina Vodičková Jezerní odlesky ZUŠ B.Martinů Polička

Cena RR Markéta Boušková Moře do kapsy ZUŠ Trnkova Brno

5

é  4. kat., 1. místo, Michal Tajovský, Titanic a barvy vody, 
      ZŠ a MŠ nám. Svornosti,  Brno

é  3. kat., 1. místo, Darina Švarcová, Barvy vody, ZŠ Slovácká, Břeclav



2. kategorie ZUŠ
1. místo Anna Bořková Tropické moře ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

2. místo Jakub Krchňavý Barevný život u vody ZUŠ Trnkova Brno

3. místo Xavier Eddie Pavaloaie Přes jezero ZUŠ B.Martinů Polička

Cena GŘ Matyáš Kňazovčík Pod vodou ZUŠ Havlíčkova Pardubice

Cena RR Eliška Mičková Modré kruhy ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Julie Říhová Krajka na vodě ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

3. kategorie ZUŠ
1. místo Kolektiv žáků Třpytivá voda ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

2. místo Sára Knyttlová Moře zezlátlo sluncem ZUŠ Trnkova Brno

3. místo Vivien Večeřová Západ slunce ZUŠ Litovelská Uničov

Cena GŘ Kolektiv žáků Lekníny ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Lucie Halouzková Zrození rosy ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Petra Tomková Proměny vody ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Cena ŘSP Anna Humpolíková Oceán ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Valérie Řezaninová Slunce a voda kouzlí ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Cena RR Darja Doleželová Voda hýří barvami ZUŠ M. Stibora Olomouc

Kateřina Stenchláková Červené hejno ZUŠ M. Stibora Olomouc

Lucie Klímová To jsou barvy ZUŠ M. Stibora Olomouc

é  ZUŠ, 4. kat., 1. místo, Hana Staňková, Voda jako duha, ZUŠ M. Stibora, Olomouc

ê  ZUŠ, 2. kat., cena GŘ, Matyáš Kňazovčík, Pod vodou, ZUŠ Havlíčkova, Pardubice

é  Prostor, 2. kat., 1. místo, Skupina dětí, Voda – čtvero ročních období,
      ZŠ Stupkova, Olomouc

ê  ZUŠ, 3. kat., cena GŘ, Kolektivní práce, Lekníny, ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš

6



4. kategorie ZUŠ
1. místo Hana Staňková Voda jako duha ZUŠ M. Stibora Olomouc

2. místo Adéla Krejčová Medúza SZUŠ R. Chmelové Brno

3. místo Lota Kučerová Barvy vody ZUŠ B. Martinů Polička

Cena GŘ Simon Kroulík Bystrá voda ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Vlastislav Jeřábek Ocelová voda ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Cena ŘSP Kristýna Malá Medúzy ve vodě ZUŠ M. Stibora Olomouc

Cena RR Melánie Fryštáková Studánka ZUŠ Masarykovo nám. Bystřice pod Hostýnem

Simona Páníková Krása vody ZUŠ Masarykovo nám. Bystřice pod Hostýnem

Speciální kategorie – mladší žáci
1. místo Kolektiv třídy i4 Voda a její barvy MŠ a ZŠ speciální a PŠ Ibsenka Brno

2. místo Marcel Dančo Tvář vody ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

3. místo Adam Vicena Mušov MŠ a ZŠ Herbenova Břeclav

Cena GŘ Adriana Danihelová Vážky u vody MŠ a ZŠ Herbenova Břeclav

Mário Šarközy Motýli u vody MŠ a  ZŠ Herbenova Břeclav

Sofie Jašková Barevný rybníček MŠ a ZŠ speciální a PŠ Ibsenka Brno

Cena ŘSP Jakub Hendrych Barvy vody MŠ a ZŠ speciální a PŠ Ibsenka Brno

Vojtěch Veselý Barvy vody MŠ a ZŠ speciální a PŠ Ibsenka Brno

Karel Schuster Znám křišťálovou studánku ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

Cena RR Blanka Horká Studánka ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

Kamila Bábíčková Barvy vody MŠ a ZŠ Školní Kyjov

Jiří Sokol Barvy vody MŠ a ZŠ Školní Kyjov

Kolektiv dětí Voda kolem nás MŠ a ZŠ Za humny Kyjov

ê  Speciální kategorie, mladší, 1. místo, kolektiv třídy i4, Voda a její barvy, 
      MŠ a ZŠ speciální a PŠ Ibsenka, Brno ê  1. kat., cena GŘ, Kolektiv dětí, Pozorování barev vody, MŠ Újezd u Rosic

sPeciáLní PříLoha 2021



Speciální kategorie – starší žáci
1. místo Terezka Kalová Když prší barevně ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

2. místo Pavel Matějíček Barevný rybníček MŠ a ZŠ speciální a PŠ Ibsenka Brno

3. místo Dominik Píchal Rybníček MŠ a ZŠ speciální a PŠ Ibsenka Brno

Cena GŘ Nikola Bukajová Barevná plavba ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

Sára Hugyárová Vodní symfonie ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

Cena ŘSP Kristýna Kratochvílová Bouře nad rybníkem ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

Sára Hugyárová Podzimní lijavec ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

Cena RR Adam Chobola Rybníček MŠ a ZŠ speciální a PŠ Ibsenka Brno

Marie Palyusiková Rybníček MŠ a ZŠ speciální a PŠ Ibsenka Brno

PROSTOROVÁ TVORBA – 1. kategorie
1. místo Třída Sovičky Duhová řeka ZŠ a MŠ Drnovice

2. místo Třída Veverky Barevný déšť ZŠ a MŠ Drnovice

3. místo Hana Symerská Peřeje MŠ Sokolská Bystřice pod Hostýnem

Cena GŘ Minimateřinka Barevné rybičky Dům dětí a mládeže Telč

Markéta Marková Moře a loďky ZŠ Sadová Velká Bíteš

Tobias Hršel Moře a ryby ZŠ Sadová Velká Bíteš

Cena RR Anna Janovská Barvy, barvičky MŠ Třešť

Děti z Červené třídy Kde se berou barvy vody MŠ Habánská Mikulov

Jakub Kovač, Markéta 
Sečkařová, Sára Dubská

Barvy vody se líbí kaprům MŠ Habánská Mikulov

Viola Fialová Barvy moře ZŠ Sadová Velká Bíteš

8

é  Speciální kategorie, starší, 1. místo, Terezka Kalová, Když prší barevně,
      ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

é  2. kat., cena GŘ, Nela Hlávková, Pestrobarevný pohled – v potůčku 
      mezi kameny, ZŠ a MŠ Únanov



PROSTOROVÁ TVORBA – 2. kategorie
1. místo Skupina dětí Voda – čtvero ročních období ZŠ Stupkova Olomouc

2. místo Kolektiv žáků 1. ročníku Jakou barvu má voda ZŠ a MŠ Drnovice

3. místo Stella Krejčířová Korálový útes ZŠ Velešovice

Cena GŘ Julie Říhová, 
Michaela Nováčková

Vlny z vlny ZŠ Sadová Velká Bíteš

Cena RR Anna Pochylá Moře snů Orel Drnovice

Eva Menšíková Moře Orel Drnovice

Táňa Kuncová Moře bublinek Orel Drnovice

PROSTOROVÁ TVORBA – speciální kategorie
Cena GŘ Tomáš Procházka, 

Kája Kříž
Plavu si ani nevím jak ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

KERAMIKA 
Cena GŘ Anna Hrubešová Ryba a rybka ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Eliška Rosecká Úhoř na mělčině ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš

Sára Oralová Vodní příšera ZŠ Dr. Horáka Prostějov

Ivana Melcherová Vodník ZŠ Masarova Brno

Erik Vlček Jezírko ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

Marie Horvátová Studánka ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

ê  ZUŠ, 2. kat., 1. místo, Anna Bořková, Tropické moře, ZUŠ Hrnčířská, Velká Bítešê  1. kat., cena GŘ, Nela Jochová, Krásy světa, MŠ Újezd u Rosic

sPeciáLní PříLoha 2021



é  Prostor, speciální kategorie, cena GŘ, Tomáš Procházka, Kája Kříž, 
      Plavu si ani nevím jak, ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

ç  1. kat., 1. místo, Zuzana Valentová, Když prší z duhy, ZŠ Za mlýnem, Přerov

ê  4. kat., cena GŘ, Josef Tomášek, V bouři, ZŠ a MŠ A.Štěpánka, Dolany

é  Keramika, cena GŘ, Anna Hrubešová, Ryba a rybka, ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš

é  ZUŠ, 3. kat., 1. místo, Kolektivní práce, Třpytivá voda, ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš



LITERÁRNÍ TVORBA:

POEZIE – 3. kategorie
1. místo Laura Schmiedová Bydlím u vody ZŠ Slovácká Břeclav

2. místo Nelly Balcarová Kouzlo vody ZŠ Slovácká Břeclav

3. místo Nikol Hlaváčová Voda ZŠ Slovácká Břeclav

Cena GŘ Veronika Novotná Barvy vody ZŠ tř. Svobody Zlín-Malenovice

Cena RR Kristýna Ježková Rok s vodou ZŠ Slovácká Břeclav

POEZIE – 4. kategorie
1. místo Kristýna Rychnovská Stříbrná a Modrý ZŠ Novoměstská Brno

2. místo Sofie Hovorková, 
Kristina Volkmerová

Barvy vody ZŠ Stupkova Olomouc

3. místo Erika Kolářová Báseň o ledovci ZŠ Lipůvka

Cena GŘ Barbora Kadrnková Barvy vody ZŠ Valtická Mikulov

Cena RR Monika Picková Barvy vody ZŠ tř. Svobody Zlín-Malenovice

Julián Šebesta Barvy vody ZŠ Valtická Mikulov

PRÓZA – 3. kategorie
1. místo Jana Struhárová Příběh hastrmana Otíka ZŠ Slovácká Břeclav

2. místo Sofie Peterková Barvy vody ZŠ Slovácká Břeclav

3. místo Kristin Slámová Kapří povídání ZŠ Komenského Kroměříž

Cena RR Patrik Jakubík Záhadná rybička Fuga ZŠ Slovácká Břeclav

PRÓZA – 4. kategorie
1. místo Petra Vrbasová Chlapec, který nenašel 

jednoznačnou odpověď
ZŠ Lysice

2. místo Markéta Hoferková Dopis od Vody ZŠ Lysice

3. místo Štěpánka Hrůzová Barvy vody ZŠ Lipůvka

Cena GŘ Natálie Procházková Voda pod lupou ZŠ Lysice

Edita Setničková Barvy vody ZŠ Lysice

Cena RR Markéta Koutná Jak vidíme barvy vody ZŠ Lysice

PRÓZA – speciální kategorie
cena GŘ Kateřina Tenorová Barvy vody Gemini Brno

ê  4. kat., cena GŘ, Josef Tomášek, Dobrý vítr,
      ZŠ a MŠ A.Štěpánka, Dolany ê  ZUŠ, 1. kat., cena GŘ, Kateřina Vodičková, Jezerní odlesky, ZUŠ B. Martinů, Polička

sPeciáLní PříLoha 2021



Speciální příloha VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ, vydává Povodí Moravy, s.p. | Dřevařská 11 | 602 00 Brno | IČ: 70890013 | info@pmo.cz | www.pmo.cz 
Redakční rada: Bc. Petr Chmelař | Ing. Jiří Šrámek | Ing. Jana Kučerová | Ing. Michaela Juříčková | Ivana Frýbortová 
Grafická úprava a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek
Obálka: Speciální kategorie, starší, cena GŘ, Sára Hugyárová, Vodní symfonie, ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno
Náklad: 1 400 ks | rozšiřováno zdarma | vydáno v Brně | prosinec 2021


